
Motion till riksdagen 

1988/89: Sf270 

av Bengt Harding Olson och Sigge Godin (båda fp) 
Beräkning av vissa livräntor 

Ersättningsbestämmelserna vid olika former av arbetsskador är svåröver­

skådliga och i många fall svårtolkade för dem som drabbats av skador. 

Reglerna är olika beroende på när beslut om ersättning fattats. För de 

yrkesskador som reglerats fram till den 30 juni 1977 utgår en skattepliktig 

livränta samt därutöver ett skattefritt belopp. Enligt lagen om arbetsskador 

gäller andra regler fr.o.m. den l juli 1977. 

I många fall anser de som drabbats av yrkesskada i mycket tidig ålder att de 

inte fått en kompensation som medger en likvärdig standard med dem som 

erhåller ersättning enligt den nya lagen. När ersättningstagare uppnår 

pensionsåldern skall nämligen deras ersättning från yrkesskadeförsäkringen 

samordnas med ålderspension. Pensionen stiger men samtidigt sänks yrkes­

skadeersättningen. Många känner sig missgynnade p.g.a. att sänkningen 

även påverkar den skattefria delen. 

Många med ersättning från yrkesskadeförsäkringen sedan unga år har i 

mycket ringa grad haft möjligheter att tjäna in ATP-poäng och får därför en 

låg ålderspension. Dessa människor har under större delen av sitt liv levt i 

små omständigheter och fått försaka betydande förmåner. De missgynnas nu 

extra genom att den skattefria delen beskärs när de går i pension. Det är 

oskäligt att den skattefria livräntan påverkas av omräkningen vid ålderspen­

sionering. Riksdagen bör ge regeringen i uppdrag att väcka frågan hos den 

sittande pensionsberedningen. 

Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om beräkning av vissa livräntor. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Bengt Harding Olson (fp) Sigge Godin (fp) 
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